
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Archiv IKC Jáchymov 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 
 

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

2015 
 

 



 

V TOMTO ČÍSLE SI PŘEČTETE: 
 

 rada města 

 vítání občánků  
 

 informace z města 

o ceník za odvoz odpadu  

o Kolo příběhů 

o Školní noviny 

o významná jubilea 
 

 kulturní program   

o CHINATOWN 

o adventní program 
                                                                      

 

 ostatní články 

o Junák 

o Čtenáři píší 
 

 

VÍTE, ŽE?     
 

Původně protestantský renesanční kostel 

sv. Jáchyma byl vystavěn v letech 1534-

1540 podle návrhu neznámého architekta 

na strmém svahu v horní severozápadní 

části města. Stavbu kostela financovali 

bohatí těžaři a majitelé zdejšího panství 

hrabata Šlikové. V druhém největším městě 

českého Království s osmnácti tisíci 

obyvatel tak vznikl jednolodní chrám 

monumentálních rozměrů, schopný 

pojmout až 3000 věřících. V kostele nebyly 

lavice a při bohoslužbách lidé stáli. Chrám 

se stal prvním luteránským kostelem           

v českých zemích. Kostel sloužil rovněž 

jako rodová hrobka ostrovské větve Šliků           

a jáchymovských horních hejtmanů. 

    Dne 7. listopadu 1987 získává kostel 

statut poutního mariánského místa se 

všemi duchovními milostmi. Je zde 

umístěna soška Panny Marie z bývalého 

kláštera na Mariánské 

    Za RR Petra Javůrková 

převzato z www.pamatkyaprirodakarlovarska.cz  

.......................................................................................................... 
Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304. Tel.: 353 

811 379. Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum 

Jáchymov. Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková,               

A. Plačková. Cena výtisku 5,- Kč.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

23. zasedání rady města ze dne 6. října 2015: 
 

 schválila Smlouvu o výpůjčce – Latinská knihovna, uzavřenou mezi Městem 

Jáchymov a p.o. Karlovarského kraje, Muzeum Karlovy Vary, a to na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy 

 schválila Smlouvu o kontrolní činnosti, uzavřenou mezi Městem Jáchymov a p. 

Ing. Miroslavem Grossem, Karlovy Vary, Keřová 356/7 a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. Jedná se kontrolu účetní závěrky za období r. 2014 u p. o. ZŠ 

Jáchymov 

 doporučila ZM schválit současně platné nájemní smlouvy se stanovenou výši 

nájemného s provozovateli lyžařských vleků oproštěné o inflační doložku. 

Eventuální změna nájemného se bude odvíjet od výše plného celodenního jízdného 

dle vzorce:  NN = N x (NC : C), kde NN je nové nájemné, N je dosavadní 

nájemné, NC je cena denního jízdného dospělé osoby na vlecích a lanovkách 

umístěných na předmětu nájmu v aktuální lyžařské sezóně, C je cena denního 

jízdného dospělé osoby na  uvedených zařízeních v předchozí lyžařské sezóně. 

Dále se provozovatelům ukládá každoročně předkládat ceník jízdného 

 uložila OHS zakreslit skutečnou trasu komunikace a vložit skutečný stav do 

katastru nemovitostí – Nové Město, p. p. č. 4931/1 

 

 
 

24. zasedání rady města ze dne 20. října 2015: 
 

 schválila ukončení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie 

uzavřenou mezi Městem Jáchymov a Městem Ostrov, a to ke dni 31. 12. 2015  

 schválila zvýšení platby za m2 do fondu oprav u bytů ve vlastnictví města 

Jáchymov takto: v domě čp. 1048 na 25,- Kč/m2; v domě čp. 658 na 25,- Kč/m2 

s platností od 01. 11. 2015 a pověřuje p. Ing. Grulicha k podpisu evidenčních 

listů platných od 01. 11. 2015  

 schválila z pozice vlastníka (města Jáchymov) pozemků p. č. 1853/25                 

a p. č. 1853/28 v k. ú. Jáchymov, umístění 4 reklamních ploch o velikosti 

12,5m2 v budovaném areálu lanové drány Jáchymovská na jižním úpatí hory 

Klínovec pro investora Skiareál Klínovec  

 schválila nabídku firmy Eurovia CS, a.s. na realizaci dopravního značení na 

nám. Republiky a pověřuje OHS vystavením objednávky  

 schválila Ceník za odvoz komunálního odpadu na rok 2015, který je stejný jako 

v roce 2014  

 schválila nabídku firmy Colas CS, a.s. opravu kamenné zdi spojující ul. 

Mincovní a nám. Republiky a pověřuje OHS vystavením objednávky  
 

Zpracovala: Hynková 
 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

  VÝZVA PRO MÍSTNÍ PODNIKATELE 
  

 V pátek 27. 11. 2015 od 15.00 hodin se uskuteční u Kostela sv. Jáchyma rozsvěcení 

vánočního stromu. Máte-li co nabídnout s vánoční tématikou, nebo chcete nabídnout 

služby návštěvníkům v podobě pohostinství, přihlaste se nejpozději do 20. 11. 2015 na 

Informačním centru v Jáchymově osobně, telefonicky či e-mailem.  Tel.: 353 811 379, 

e-mail: ic-jachymov@volny.cz 

 

 CHINATOWN – ZÁJEZD PRO MALÉ I VELKÉ 
 

Kapacita omezena – poslední volná místa. Informační centrum Jáchymov pořádá    

15. 12. 2015 pro občany města zájezd do KV Arény v Karlových Varech. Cena za 

osobu  i s dopravou je 250,- Kč. Neváhejte a přihlašujte se.  
 

 

 CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2016 
 

Velikost 

nádoby 

Svoz 

1 x týdně 

Svoz 

1 x za 14 dní 

Svoz 

38 x ročně 

Svoz 

2 x týdně 

80 l 2.176,- 1.573,- 1.875,- - 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 

240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 

660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 

1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 
 

Vysvětlivky: 

1 x za 14 dní: svoz v sudé týdny 

38 x ročně:   zahrnuje svoz:  - od 01. 04. do 30. 09.  = 1x za 14 dní v liché týdny                                                

          - od 01. 10. do 31. 03. = 1x týdně 
 

SPLATNOST od 1. 1. 2016 do 15. 2. 2016 nebo ve dvou splátkách, kdy druhá splátka 

je splatná do 15. 7. 2016 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 

O požadované změny v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 

frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to       

k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se         

o změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 

nebo zvýšením frekvence svozu. 
 

 

 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

proběhne v sobotu 14. listopadu od 10.00 hodin v obřadní síni města. Pokud máte 

zájem se se svým miminkem zúčastnit a ještě jste se nepřihlásili, máte možnost tak 

učinit na e-mailu ic-jachymov@volny.cz a nebo osobně v IKC Jáchymov. Jsme tu pro 

vás každý den do 17.00 hodin. 

OZNÁMENÍ 

 

mailto:ic-jachymov@volny.cz


 

  HOVORY S OBČANY 
 

Hovory s občany se konají dne 4. 11. 2015 od 16.00 hod. na MěÚ Jáchymov 

 
 

  VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
  

IX. veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná dne 11. 11. 2015 od 17.00 hod. na 

MěÚ Jáchymov 

 
      UPOZORŇUJEME 

 

DOVOLENÁ v ordinaci MUDr. Eriky Handrychové ve dnech 17. 11. – 8. 12. 

2015. 
 

 

 
 
 

 

 POCHOD O JÁCHYMOVSKÝ TOLAR 
   V letošním roce se 15. ročníku tradičního turistického pochodu zúčastnil rekordní 

počet účastníků. Sobota 10. října nás sice přivítala zamračeným a pošmourným 

ránem, ale ani počasí neodradilo nadšence, kteří se vydali na trasy dlouhé 11, 15 

anebo 25 km.   Každý si vybral tu svou cestu, a jak se říká: „Všichni došli!“ Pochod 

se nesl v duchu významného jáchymovského rodáka Johannese (Richtera) Preatoria 

– význačného astronoma, který se mimo jiné věnoval výrobě hvězdných glóbů            

a měřících přístrojů. Potěšující je, že se pochodu rok od roku účastní více a více dětí 

– malých i větších, ale vždy nadšených. Odměnou všem byly i nádherné barvy 

podzimu, a pro prvních sto účastníků také plaketa s podobiznou J. Preatoria. 
 

Za IKC Petra Javůrková 

 
 

 SETKÁNÍ DŘÍVE NAROZENÝCH ANEB DEN SENIORŮ 
   V pátek 2. října jsme v Jáchymově slavili Den seniorů u příležitosti Mezinárodního 

dne seniorů, který se ve světe připomíná 1. října. A tak páteční podvečer od 17:00 

hodin patřil všem seniorům, babičkám, dědečkům. V bývalé restauraci na radnici 

města děvčata z Infocentra připravila pro všechny příchozí malé pohoštění. Čekala 

na ně i malá květinka na přivítání a také hudební doprovod, který nás provázel celým 

večerem. Všichni přišli se skvělou náladou, a tak se celý večer nesl ve velmi pozitivní 

atmosféře. Všichni se báječně bavili a taneční prostor nezůstal dlouho prázdný. 

Tančilo se a společně zpívalo několik známých a oblíbených písniček, z nichž několik 

nás vzalo i za srdíčko. Nikomu se nechtělo domů, a tak zábava trvala zhruba do 

jednadvacáté hodiny, kdy pomalu všichni odcházeli, s úsměvem na tváři, domů.  

Při této příležitosti jsme také slavnostně poblahopřáli manželům Rudolfovým, kteří   

1. 10. oslavili 60 let společného života. Oslavenci se podepsali do památeční kroniky 

a bylo jim věnováno jedno taneční sólo.  

CO SE U NÁS UDÁLO? 

 



 

   Manželům Rudolfovým přejeme spoustu krásných dalších společných let a všem 

zúčastněným děkujeme za vytvoření báječné atmosféry, krásný večer a těšíme se na 

setkání seniorů na Silvestra. 

Za IKC Markéta Kutějová 

 

 DRAKIÁDA NA KLOBOUKU 
Jedenáctého října se jako již v minulých letech rozlétali nad „Kloboukem“ draci.       

A že se jich letos sešlo! V 15 hodin jich vzlétlo třicet čtyři a to ještě nebylo vše. Kolem 

16 hodiny jsme napočítali padesátku draků, dráčků, upírů, papírových orlů apod. 

Díky krásnému slunečnému a větrnému dni se vznášeli hodně vysoko. Všechny děti 

spolu s rodiči byli za svůj odpolední výkon odměněni sladkostmi, pamětním listem      

a malým suvenýrem. První místo ale může být pouze jedno. Vítězství za doma 

vyrobeného draka proto patřilo Karolínce Lepičové a první místo za nejdéle 

létajícího draka si odnesla Lucie Javůrková.  

Věříme, že všem zúčastněním se odpoledne velice líbilo a těšíme se na příští rok. 
 

 

Za IKC Anna Plačková 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

V pátek 30. října byl Jáchymov v zajetí duchů a strašidel. Od městské radnice vedla 

ke Šlikovce temná stezka pro všechny malé i velké odvážlivce. A kdo se nebál a na 

stezku vyrazil, prošel pavoučím královstvím ke královně Arachné, potkal lidojeda, 

slyšel Smrťáka brousit si svou kosu, poté se ohřál v Pekle, navštívil egyptské mumie, 

u vědmy ve věži se dozvěděl svou budoucnost, u Stromu duchů si vyrobil svého 

ochránce a nakonec navštívit strašidelnou sluj. Všichni odvážlivci, kteří prokázali 

svou odvahu a statečnost a prošli celou stezku, dostali za odměnu a na posilněnou 

buřta k opečení. Pomyslnou tečku Halloweenu na Šlikovce dala úžasná ohnivá show 

v podání Ohnivého divadla Ignis.  

Všem, kteří se podíleli na uskutečnění této akce, patří veliké DÍKY.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HALLOWEEN V JÁCHYMOVĚ 

 

 

 

 

 

Za Informační a kulturní centrum, 

Markéta Kutějová 
 

Těšíme se opět za rok.  



 

 

 
 
 

 VÍKENDOVÝ VÝLET DĚTÍ DRUHÉ TŘÍDY  
 

   Minulý víkend byl pro žáky druhé třídy zdejší základní školy velmi zajímavý. Třídní 

učitelka paní Mgr. Marcela Málková s nimi vyjela na víkendový pobyt do hor. Nejela 

s nimi příliš daleko, protože někteří žáci druhého ročníku ještě nepobývali přes noc 

mimo domov a mohlo se stát, že si budou stýskat. Ale opak byl pravdou.  Víkend byl 

opravdu povedený. Panovalo krásné teplé počasí, sluníčko svítilo od brzkého rána      

a my jsme byli ubytováni na Božím Daru v hotelu Libela. Děti spaly po dvou a po 

třech a byly z toho nadšené. Velká, prostorná společenská místnost sváděla ke hrám. 

Dopoledne jsme si pohráli a pak jsme vyrazili do hotelu Daniela k úžasnému obědu, 

kde vaří malé porce pro malé návštěvníky. Venku před 

restaurací mají dětské hřiště přístupné hostům. Po obědě  

jsme se vydali na Ježíškovu cestu a prošli jsme Božídarská 

rašeliniště – národní přírodní rezervaci. Po návratu jsme se 

navečeřeli a děti už nedočkavě utíkaly na pokoje, aby se 

připravily na pravou maškarní karnevalovou zábavu. 

Všichni se oblékli do kostýmů a už to bylo tady. Hudba                    

v rychlém rytmu střídala pomalejší tempo a také se hrály 

společenské hry, které děti nadchly. Také se přijeli podívat 

rodiče některých dětí na zábavu a při přehlídce masek          

a holčičích rejů upřímně tleskali. Večer běžel tak rychle, že 

ti, kteří nejprve prohlašovali, že na chatě bez maminek spát 

nebudou, si rozhodně nepřáli odjet. A tak zůstali. Rodiče se 

vrátili domů bez svých ratolestí a ty spaly dřív, než rodiče 

dorazili domů. Ráno jsme se probudili do ještě hezkého dne 

a odpoledne jsme už zase byli všichni doma. Dětem se to moc 

líbilo a jedna maminka, která jela s námi jako doprovod, udělala spoustu pěkných 

fotografií. Jí patří velký dík za obětavou práci po celou dobu. Třída tímto děkuje 

jedné mamince, která třídě věnovala velmi pěkný sponzorský dar na „přilepšenou“.  

A co si přát více? Aby takových pěkných víkendů bylo ještě pár… 

Mgr. Marcela Málková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ NOVINY 

 

 

 

 



 

 BENEFIČNÍ AKCE - TVOŘÍLEK 
Děti z Tvořílku na základní škole M.C. 

Sklodowské Jáchymov se zapojily do 

benefiční akce Kašparovo taškaření, 

jinak – „ušij tašku a zaměstnej člověka“. 

Jde o pomoc nezaměstnaným v 

Libereckém kraji. Děti po dobu tří týdnů 

střihaly, měřily, vymýšlely a šily tašky, 

které poputují do Liberce, kde budou 

prodány a výtěžek půjde na pomoc 

nezaměstnaným. Do každé tašky byl 

vložen dopis od výrobce pro kupujícího, 

jako malé poděkování, že si tašku 

zakoupil. 

Velké poděkování dětem, které se s chutí pustily do této akce. Do akce, z které si 

odnesou pocit, že pomáhat si je lidské. 

Fotografie z celé práce můžete vidět na FB stránkách školy a to "Základní škola 

Maric Curie- Sklodowské Jáchymov". 
 

Petra Prokůpková 

 TVOŘÍLEK 
 

Dne 10. října navštívily děti z Tvořílku interaktivní výstavu na radnici na Starém 

náměstí v Ostrově. Exponáty na výstavu byly zapůjčeny z IQ parku v Liberci. Děti si 

mohly vyzkoušet různé hlavolamy a fyzikální jevy. Poté se vydaly na další výstavu,       

a to výstavu pohádkových kostýmů. Byl to krásný den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  GALERIE ZŠ JÁCHYMOV 
 

Jste srdečně zváni do galerie ZŠ Jáchymov. Od 01. 11. 15 bude možné zhlédnout nově 

instalovanou výstavu prací dětí ze ZŠ Jáchymov. Děti se měly poprat s tématem 

"Podzim v pravěku". Jak to vše dopadlo, můžete vidět sami, pokud k nám zavítáte. 

 

Petra Prokůpková 

 

 

 

 

Petra Prokůpková 



 

 
 
 
 

 TVOŘTE S NÁMI HISTORII JÁCHYMOVA! 
 

Vážení přátelé Jáchymova, 

v roce 2016 si bude město Jáchymov připomínat pětisté výročí svého založení a vedle 

mnoha připravovaných akcí souvisejících s oslavami jubilea vzniká pod záštitou 

Městského úřadu Jáchymov projekt KOLO PŘÍBĚHŮ.  

Ten si klade za cíl shromáždit v písemné podobě příběhy osobností, jež trvale „otiskly 

svoji stopu" do jáchymovské historie. Soubor medailonů umístěný v modelu důlního 

kola (viz obrázek) bude veřejnosti zpřístupněn na radnici a v muzeu. 
 

Cílem však není zaznamenat pouze osudy významných historických postav. Může to 

být také příběh (ne)obyčejných lidí, kteří svými činy ovlivnili běh jáchymovského času 

nebo životy jáchymovských obyvatel. 

Víte o někom, jehož "stopa" by měla zůstat prostřednictvím Kola příběhů uchována      

v jáchymovské paměti i příštím generacím? 

Posílejte nám své náměty e-mailem na adresu kolo500@post.cz nebo poštou na 

adresu Muzeum Jáchymov, náměstí Republiky č. 37, Jáchymov, 362 51. Do muzea je 

možné příspěvky zanést také osobně. 
 

Můžete-li, pomozte nám Kolo příběhů roztočit. Pro inspiraci přikládáme příběh pana 

Bedřicha Holce. 

Za redakční radu Vít Laitl  
 

 

 

 BEDŘICH HOLEC 
    Když se vydáte po silnici od dolu Svornost na 

Nové Město a projdete pozůstatky hradu 

Freudenstein, minete poslední domek 

v Jáchymově, za kterým už začíná městská část 

Nové Město. A právě v tomto domku bydlel 

Bedřich Holec, jemuž nikdo neřekl jinak než 

Béďa. Obyčejný člověk, žádný doktor, magistr, 

laureát. Avšak jeho cit pro krásu přírody           

a jeho přirozený vztah ke krajině by mu mohl 

mnohý člověk jen závidět. Často ho bylo vidět, 

jak s kosou čistí příkopy u cesty nebo meze,          

a nikdo mu to nemusel dávat za úkol. 

    Jednoho dne se u Šlikovky objevila parta 

dělníků s buldozerem a planýrovala prostor od 

věže k silnici. Do práce se pustila velice razantně a ruiny tří kdysi obytných domů 

rychle braly za své. V této situaci zasáhl Béďa. "Chlapi, alespoň tenhle jeden strom 

zde nechte růst!" A tak dlouho do nich hučel, až ho poslechli. Možná aby měli od něj 

pokoj, možná s ním souhlasili. Kdo ví?   

    Dnes je v těchto místech plácek, kde se čas od času pořádají kulturní akce. Na jižní 

straně prostranství však nadále všemu majestátně přihlíží nádherná višeň, krajinná 

KOLO PŘÍBĚHŮ 

 

 



 

stopa, kterou nám zanechal pan Bedřich Holec. Na jaře bývá obsypaná bílými květy. 

A protože je často rozkvetlá již prvního máje, políbí se zde mnoho párů. V parném 

létě si pod ní ve stínu odpočinou turisté a vychutnávají pohled na Jáchymov, podzim 

zase vykouzlí v jejím listoví pestrou paletu barev lahodící lidskému oku. A lidé, jejichž 

pohled se zalíbením spočine na této višni, ani nemohou vědět, že nebýt Bédi, tak ...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Na stěně které významné  budovy se nacházejí tyto reliéfy jáchymovských osobností - 

Martina Luthera a Johannese Mathesia? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A/ Špitální kostel      B/ kostel sv. Jáchyma      C/ Evangelický kostel 
 

Odpověď z minulého měsíce zní: B) Naproti radnice 

............................................................................... 
Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo 

příspěvcích, které nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor.  

Příjem příspěvků do 25. dne v měsíci. Děkujeme za pochopení. 

FOTOHÁDANKA 

 

 

 

Zdroj: podle vlastních vzpomínek 

Zapsal: Jaroslav Ochec 

Redigoval: Vít Laitl 
 

kat. č. 1 – 03/2015 
  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 

Otevírací doba út-ne 9-12, 13-17 hodin 

 
Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví              

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia a hudebního 

skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis - zemědělské 

stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. Tábory 

politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. Historie 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

MATRIKA – VZPOMÍNKY A JUBILEA 
 

 
 

 

   

 

BLAHOPŘÁNÍ 

Vše nejlepší k životnímu jubileu 
 

paní Katarině Pobehové 
 

která 25. 11. 2015 oslaví krásné 
 

85. narozeniny 
 

Přeje rodina 
 

 

VZPOMÍNÁME 
 

Kdyby tu s námi byl,  

dne 12. 11. 2015 by oslavil již 90. narozeniny. 

Osud tomu chtěl jinak, a tak není komu přát  

a zbývá jen vzpomínat 
 
 

na manžela, tatínka, dědečka a pradědečka  
 

pana Ottu Mikuláška 
 

Vzpomíná celá rodina 
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 

jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, jáchymovské 

demolice. Vstupné:  80,- Kč, děti a senioři 50,- Kč, pro školy 30,- Kč. 

 
 

    Přednáška: Krušnohorské doly na starých fotografiích 

 

Sobota 7. 11. 2015 od 17 hodin. 

Geolog a historik hornictví RNDr. Michal Urban přiblíží dnes již zaniklou tvář 

hornického Krušnohoří. Řadou historických fotografií a dalšími obrazovými podklady 

seznámí s tím, jak vypadaly důlní provozy ve vybraných rudních revírech Krušných 

hor na počátku 20. století i v dřívějších obdobích. Přednášku doprovodí stejnojmenná 

výstava fotografií. Přednáška je pokračováním cyklu přednášek věnovaného Krušným 

horám a pořádaného v rámci společné česko-německé nominace Hornické kulturní 

krajiny Krušnohoří/Erzgebirge k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO. 

 

    Výstava: Betlémy 28. 11. 2015 - 10. 1. 2016  
 

Vernisáž 28. listopadu v 15 hodin. 

Výstava představí figurkové vyřezávané betlémy z rozsáhlé sbírky řezbáře Václava 

Nekoly z Ostrova nad Ohří, člena Českého svazu betlemářů. Václav Nekola rovněž 

představí ze svých sbírek louskáčky, kouřící panáčky a krušnohorskou pyramidu - 

tradiční vánoční výrobky lidového umění Krušnohoří. Výstavu doplní archy 

papírových betlémů. Po vernisáži bude následovat ukázka řezbářství. 
 

      

 

 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ  10,00 – 12.00 13,00 – 16,00 hod. 

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 

Neděle v knihovně 29.11.  13,00 – 17.00 hod. 

Setkání v DPS 26.11.  10,00 – 11,00 hod. 
 

 

                                              Kontakt: tel. 353 808 122 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  

Facebook: Městská knihovna Jáchymov 
 
 

    TÝDEN KNIHOVEN 
 

Od 5. 10. do 10. 10. 2015 proběhla v naší knihovně tradiční akce Týden knihoven. 

Letošním mottem bylo “Zažijte knihovnu jinak“. Pro dětské čtenáře byla už v měsíci 

září vyhlášena Výtvarná soutěž a v Týdnu knihoven byli vyhlášeni výherci. První 

místo získaly Marie Mašková a Kateřina Červeňáková, druhé místo pak Martin 

Fouček a Simona Hostýnková. Třetí místo získali Kristýna Šikýřová a Michal Krul     

a zvláštní cenu získali Matěj Myška a Václav Hejný. Výherci si mohou vyzvednout 

odměnu v knihovně.  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

 Pro děti byla v pátek 6. 10. připravena akce Večer v knihovně aneb 

Knihovnický večerníček. Akce se účastnili žáci z 2. až 4. třídy. Děti si v knihovně 

zahrály vědomostní hry, vyrobily večerníčkové čepice a především si užily spoustu 

legrace. Rozhodně se už těší na další večery v knihovně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši návštěvu nejen v Týdnu knihoven 2016 se těší knihovnice: Karin Pašková, 

Eva Kochová a Miloslava Veselá. 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

RADIUM PALACE 
 

5. 11. čtvrtek 20:00 hod.     sál     vstupné 130 Kč 

Soubor MUSICA DOLCE VITA – 10 let s Vámi 

Průřez toho nejlepšího, co za uplynulé období soubor představil svým posluchačům. 

Musica Dolce Vita se věnuje interpretaci skladeb pro flétnu a harfu všech stylových 

období v podání špičkové sólové flétnistky Žofie Vokálkové a harfenistky Zbyňky 

Šolcové a ve spojení s písněmi a áriemi pro mezzosoprán Petra Pešková prezentuje 

širokou škálu koncertů.  

KULTURNÍ PROGRAM LISTOPAD 2015 
 

 



 

12. 11. čtvrtek 20:00 hod.    sál    vstupné 140 Kč 

KONCERT ITALSKÉHO TENORISTY GIANCARLA RUGGIERIHO 

V koncertu zazní klasické italské, francouzské a španělské písně, taneční 

hudba, americké písně z filmového plátna, operetní árie a klasické neapolské písně.  

 
19. 11. čtvrtek 20:00 hod.   sál    vstupné 130 Kč 

PODZIMNÍ RECITÁL PRO PIANO A HOUSLE 

Alice Michel a Monika Cimprich 

 
26. 11. čtvrtek 20:00 hod.    sál     vstupné 160 Kč 

PÍSNĚ PLNÉ VÁŠNĚ A TEMPERAMENTU 

Program je složen ze světových písní plných temperamentu, lásky a vášně. 

V programu zazní písně, jako jsou Volare, Mattinata, Cielito Lindo nebo Granada. 

Představí se charizmatický tenorista  Jakub Pustina (CZ), který patří v současnosti  

k nejvýraznějším osobnostem operního světa a  Jiří Hrubý, piano (CZ). 

 
27. 11. pátek 19:30 – 22:30 hod.   sál     vstupné 100 Kč 

TANEČNÍ A SPOLEČENSKÝ VEČER 

Taneční a stepařský retro-program s dobovou módní přehlídkou z přelomu století         

a 1. republiky v podání Taneční školy Harmonie Karlovy Vary. Těšit se můžete na 

francouzský kankán, charleston, kabaretní tance – Mack the Knife, swing, step - 

dobové kostýmy, líčení, účesy a rekvizity. K poslechu a tanci hraje Duo Záliba.  

 
29. 11. neděle 20:00 hod.   sál     vstupné 100 Kč 

1. ADVENTNÍ KONCERT - VÁNOČNÍ OSLAVA S V. A. MICHNOU Z 

OTRADOVIC A S HUDBOU Z ANGLIE A NĚMECKA 

v podání Jarmily Chaloupkové (CZ) – zpěv a Brian Wright (Anglie) – loutna.  

 
 

 
BĚHOUNEK 

 

2. 11. pondělí 19:30 hod.    sál        vstupné 30 Kč 

HISTORIE JÁCHYMOVA S PROMÍTÁNÍM 

Přednáška Jaroslava Ochece, která představí nejslavnější minulost i současnost 

Jáchymovska. Přednáška se koná při příležitosti možného zápisu“ ERZGEBIRGE“ 

/česká a německá strana Krušných hor/ do seznamu světového kulturního dědictví 

UNESCO. 

 
10. 11. úterý 19:30 hod.     sál     vstupné 100 Kč 

HVĚZDY, KTERÉ NESTÁRNOU… 

V programu zazní písně předních interpretů populární hudby 20. století jako jsou 

Johny Cash, Kenny Rogers, Bruce Springsteen, Pavel Bobek a další. Účinkují:  

HONZA JAREŠ, na bicí ho doprovodí MIKULÁŠ NOP. 



 

13. 11. pátek 19:00 hod.        sál         zdarma 

40 LET HOTELU AKADEMIK BĚHOUNEK 

TANEČNÍ VEČER S VYSTOUPENÍM ŠERMÍŘSKÉHO SPOLKU „HEROLD“ 

K tanci a poslechu hraje Gipsy Hery Band. Večer si můžete zpříjemnit ochutnávkou 

slaného domácího pečiva z lázeňské kuchyně za příznivé ceny.  

 

23. 11. pondělí 19:30 hod.       sál         zdarma 

STÁRNEME BEZ BOLESTI 

Odborná přednáška fyzioterapeutky Zdeny Fiedlerové 

 

 

CURIE 

 
2. 11. pondělí 19:30 hod.    kavárna     vstupné 100 Kč 

VEČERNÍ POVÍDÁNÍ S FELIXEM SLOVÁČKEM SPOJENÉ S HUDBOU 

Legendární hráč na saxofon a klarinet známý mj. z orchestru Ladislava Štaidla, kde 

doprovázel Karla Gotta. Besedu povede Zdeněk Jansa a Felix Slováček Vám               

i zahraje. 

 
3. 11. úterý 19:30 hod.     kavárna     vstupné 100 Kč 

STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 

Večer francouzských šansonů. V podání Stanislavy Knejflové. Hudební doprovod 

Josef Škulavík.  

 
11. 11. středa 19:30 hod.   kavárna         zdarma 

SVATOMARTINSKÉ TANEČKY 

s nabídkou Svatomartinského vína. K tanci a poslechu hrají Renata & Josef 

Pospíšilovi nejen světové šlágry a evergreeny, ale také hity české i německé 

dechovky.  

 
17. 11. úterý 19:30 hod.     kavárna     vstupné 100 Kč 

VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO - SAMETOVÝ KONCERT 

… písničkář a interpret, který své koncerty staví na vlastní hudbě i textech. V jeho 

tvorbě se odráží jeho osobní pohled na revoluční rok 1989 i další vývoj. Jeho hudební 

kolega Karel Kryl a jeho tvorba zůstala podle jeho názoru nepřekonaným vzorem, 

kterému se z jeho kolegů přiblížil možná jen Jaromír Nohavica.  

 
24. 11. úterý 19:30 hod.    kavárna     vstupné 100 Kč 

DIXIELAND MESSENGERS PRAHA 

Původní improvizovaný americký dixieland. Tato hudba byla hraná v New Orleans, 

New Yorku a Chicagu, hlavně Luisem Armstrongem a dalšími orchestry. Každý hráč 

orchestru Dixieland Messengers Praha je sólistou. Někteří členové orchestru spolu 

hrají několik let, což velmi přispívá k jeho stylové jednotě.  



 

KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 
 
 

 

 

14. 11. sobota 19:30 hod.        vstupné 150 Kč 

ŽENY JINDŘICHA VIII. ANEB CHUDÁK KRÁL(EM)… 

Divadelní spolek Tyl Dačice uvádí komedii Olgy Šubrtové a Martina Glasera - ŽENY 

JINDŘICHA VIII. Aneb CHUDÁK KRÁL(em) je dokladem toho, že i vážný - dalo by 

se říci i tragický příběh - lze ztvárnit s nadsázkou a humorem. Náročnou dvojroli 

výborně ztvárnil JAN BARTOŠEK. 

 

 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

6. 11. pátek 19:30 hod.         vstupné 230 Kč 

AVE MARIA 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní slavné varhanní skladby, virtuozní 

árie a sonáty v podání předních českých umělců. Varhany – Michaela Káčerková, 

Soprán – Terezie Švarcová, Trubka – Adam Richter – Státní opera Praha 

 
 20. 11. pátek 19:30 hod.        vstupné 190 Kč 

VARHANNÍ KONCERT K POCTĚ J. S. BACHA 

Koncert k 330. výročí narození nejslavnějšího skladatele pro "královský nástroj".     

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní nejznámější díla J. S. Bacha a jeho 

následovníků. Program: J. S. Bach, F. Mendelssohn-Bartholdy, R. Schumann. 

 

 

AGRICOLA 
 

11. 11. středa 18:45 hod.           sraz u Mateřské školy v Jáchymově 

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD A VEČER 

Lampionový průvod se svatým Martinem na bílém koni od Mateřské školy Jáchymov 

v 18:30 hod., směr lázeňské centrum Agricola, za doprovodu bubeníků ze ZUŠ 

Ostrov. Před LC Agricola se můžete těšit na harmonikové duo Pospíšilových, 

svatomartinské představení v podání dětí ze ZUŠ Ostrov a žehnání vína. Program 

pokračuje v Lázeňském centru Agricola ochutnávkou svatomartinského vína, 

vernisáží fotografií a volnou zábavou v doprovodu Ledecké dudácké kapely.   
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

4. 11. středa  19:30 hod.           vstupné 70 Kč  

LADÍME 2 

Komedie / Hudební / USA / 2015 /113 min / od 12 let 

Mají skvělé hlasy, dokonalá těla (až na výjimky) a jsou královnami zpívání a capella, 

takže ve svých vystoupeních nepoužívají hudební nástroje. Celá Amerika jim leží       

u nohou a dokonce je pozvou, aby zazpívaly prezidentu Obamovi k narozeninám. 

 

KINO RADIUM JÁCHYMOV 
 



 

Jenže stačí drobná technická komplikace ... Hrají: Anna Kendrick, Elizabeth Banks, 

Brittany Snow, Alexis Knapp, Hailee Steinfeld, Skylar Astin... 

 
7. 11. sobota 17:00 hod.           vstupné 30 Kč 

LEGO: DC - LIGA SPRAVEDLIVÝCH VS. BIZZARO 

Animovaný / Akční / Dobrodružný / Komedie / USA / 2015 / 47 min 

Tam, kde je chaos a zkáza, tam je i Supermanův bláznivý klon Bizarro. Slyší vždy 

úplný opak toho, co je řečeno, říká pravý opak toho, co si myslí a dělá naprostý opak 

toho, co je správné. Ocelový muž ví, že je nejvyšší čas obstarat mu nový domov, jeho 

vlastní svět: Bizarro World!  

 
7. 11. sobota 19:30 hod           vstupné 70 Kč 

AMERIKA 

Dokumentární / Road movie / Česko / 2015 / 70 min 

Bára je dcerou kanadských imigrantů a do Čech přijela, aby poznala zemi svých 

rodičů. Honza je z Prahy, zpívá a hraje na kytaru. Vždy toužil odjet do New Yorku         

a být tak trochu Bob Dylan. Bára a Honza se vydávají na vandr do tradičních míst 

trampů, starých bezmála sto let.  

 
11. 11. středa, 19:30 hod.          vstupné 70 Kč 

AVENGERS: AGE OF ULTRON 

Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / USA / 2015 / 141 min / od 12 let 

Pokus miliardáře Tonyho Starka oživit program na udržení celosvětového míru 

skončí nezdarem a největší hrdinové světa, včetně Iron Mana, Kapitána Ameriky, 

Thora, Neuvěřitelného Hulka, Black Widow a Hawkeye musí čelit děsivému 

nebezpečí. V sázce je osud celé planety.  Hrají: Chris Evans, Chris Hemsworth... 

 
15. 11. neděle 17:00 hod.         vstupné 30 Kč 

SCOOBY DOO: MĚSÍČNÍ NESTVŮRA VYLÉZÁ, 

Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / USA / 2015 / 72 min 

Dobrodružná výprava Scooby-Dooa a jeho kumpánů do vzdálených světů znamená 

velký krok pro celé psí pokolení! Scooby-Doo, Shaggy, Fred, Daphne a Velma vyhrají 

poslední volné letenky do vesmíru. Na cestu se vydají v ultra moderní kosmické lodi 

miliardáře... 

 
15. 11. neděle 19:30 hod.          vstupné 70 Kč 

TAKOVEJ BAREVNEJ VOCAS LETÍCÍ KOMETY 

Dokumentární / Česko / 2015 / 101 min 

Celovečerní dokumentární film vypráví o Filipu Topolovi, skladateli, textaři, 

klavíristovi a zpěvákovi skupiny Psí vojáci, jehož tvorba zasáhla tři generace. Snímek 

odkrývá, jak se v životním osudu a postojích Filipa Topola odrážela doba před i po 

sametové revoluci, jeho posedlost hudbou a láska k Mozartovi, ale také jeho závažná 

nemoc. Celým filmem prostupují písně, které sám Filip Topol označoval za formu 

svých deníků, a jeho povídky... 



 

18. 11. středa 19:30 hod.           vstupné 70 Kč 

SNOW FILM FEST 98 min 

... VEČER PLNÝ ŠPIČKOVÝCH FILMŮ! ... SNÍH, LED, ADRENALIN! ... 

EXTRÉMNÍ LYŽOVÁNÍ, ZIMNÍ LEZENÍ, EXPEDICE, SKIALPINISMUS A DALŠÍ 

ZIMNÍ ŠÍLENOSTI! Filmy: Kašmír, Arrowhead 135, Few Days, Nezkrotná 

Antarktida. 

 
21. 11. sobota 17:00 hod.          vstupné 30 Kč 

SCOOBY DOO: ZÁHADA KOLEM WRESTLEMÁNIE 

Animovaný / USA /2014 / 84 min 

Přichází zbrusu nový původní film a s ním neúnavně akční Scooby - Doo, Shaggy      

a další členové jejich gangu! Záhada začíná, když Shaggy a Scooby - Doo vyhrají 

lístky na sérii zápasů do WWE City a přesvědčí ostatní, aby se k nim přidali. Jenže 

tohle město skrývá strašné tajemství: drtivou silou je svírá Medvědí přízrak! 

 
21. 11. sobota 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  

KOBRY A UŽOVKY 

Drama / Česko /2015 / 111 min / od 15 let 

Užovka (Matěj Hádek) je ztracen ve svém vlastním životě. Je mu už skoro čtyřicet      

a nemá holku ani práci, přičemž cítí, že má poslední šanci sám se sebou něco udělat. 

Naskytne se mu šance, kterou nehodlá promarnit.  

 
25. 11. středa 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  

SNOW FILM FEST 82 min 

... VEČER PLNÝ ŠPIČKOVÝCH FILMŮ! ... SNÍH, LED, ADRENALIN! ... 

EXTRÉMNÍ LYŽOVÁNÍ, ZIMNÍ LEZENÍ, EXPEDICE, SKIALPINISMUS A DALŠÍ 

ZIMNÍ ŠÍLENOSTI! Filmy: Afterglow, The Pamir Game, An education, Artic Air, 

From the road. 

 
28. 11. sobota 17:00 hod.          vstupné 30 Kč 

MIMONI 

Animovaný / Komedie / Rodinný / USA / 2015 / 91 min 

Zamysleli jste se někdy nad tím, proč vlastně ti žluťoučcí a k sežrání roztomilí 

Mimoni dobrovolně slouží Gruovi, padouchovi s velkým P? Odpověď přináší 

animovaná komedie Mimoni, která z nich konečně a především zcela zaslouženě dělá 

hlavní postavy jejich vlastního příběhu.  

 
28. 11. sobota 19:30 hod           vstupné 70 Kč  

MÉĎA 2 

Komedie / USA / 2015 / 115 min / od 15 let 

Některým plyšovým medvědům nestačí, že umí chodit, mluvit, hulit a milovat se                 

s prsatými blondýnami. Někteří si dokonce chtějí pořídit vlastní dítě! Mimořádně 

úspěšná komedie Méďa názorně předvedla, že když jste z plyše, nic vás nezastaví, 

aspoň co se humoru týče                             



 

 

 
 

Již tradičně se vždy třetí sobotu v říjnu účastníme akce s názvem JOTA-JOTI na 

Blatenském vrchu. Jedná se o mezinárodní skautské setkání prostřednictvím 

rádiových vln a internetu. Za pomoci krátkovlnné vysílací stanice a kvalitních antén 

komunikujeme se skauty z celého světa. Nově jsme vyzkoušeli i komunikaci pomocí 

počítačového programu „Teamspeak“. Venku bylo opravdu nevlídno, chladný 

podzimní den spolu s kilometrovou nadmořskou výškou letos nedával příliš nadějí na 

větší výlet. Kluci alespoň po dvojicích vyrazili po okolí hledat lišku (rádiový 

orientační běh) a zbylí si v teple vytopené chaty vyzkoušeli velice efektní chemický 

pokus, postavili si několik jednoduchých elektronických obvodů či zkusili základy 

programování na Raspberry Pi. Těšíme se opět za rok! 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

Fotografie z naší činnosti naleznete ve střediskové fotogalerii 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

  

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

  

  

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 

 

 

   PODĚKOVÁNÍ 
 

   Ráda bych za sebe a moji sestru Miluši Staškovou poděkovala za velice pěknou akci 

ke Dni seniorů. Tato setkání jsme navštěvovaly i dříve, než jsem se nastěhovala do 

DPS na Slovanech. Vždy jsme se hezky pobavily a musíme říci, že tato rodinná 

atmosféra byla opravdu příjemná.  

   V DPS bydlím zhruba rok a jsem zde velmi spokojena. Jídlo, které odebírám ze 

školní jídelny, je chutné a pestré. Věřte, že v osmdesáti není jednoduché změnit 

bydliště a seznamovat se s novými lidmi, ale já jsem zde opravdu spokojená               

a cítím se dobře. 

                                                       Anna Kulhavá, DPS Slovany 

 

 

   PODĚKOVÁNÍ 
 

   Děkujeme za velmi příjemné posezení DŘÍVE NAROZENÝCH. Je moc hezké, že 

Městský úřad Jáchymov myslí i na seniory. Hlavně chceme, jistě jménem všech 

zúčastněných, poděkovat INFU za vzorně upravené stoly s pohoštěním a také za 

příjemnou a pozornou obsluhu.  

Manželé Lukačovičovi a L. Juklíček 

 
 

 

   PODĚKOVÁNÍ 
 

   V minulých dnech jsme oslavili 50 let trvání našeho manželství, chceme tímto 

poděkovat Městskému úřadu, jeho starostovi panu Ing. Grulichovi a paní Annamarii 

Vikové za krásný svatební akt, za projevené blahopřání a dárky u příležitosti naší 

zlaté svatby. Díky patří i panu Davidu Svobodovi, který nám v jeho zařízení Taverna 

Terasa se svými pracovníky připravil nezapomenutelné chvíle oslav v kruhu 

rodinném i v kruhu našich přátel. Rovněž tak patří náš dík všem těm, co nám 

k našemu výročí blahopřáli. Upřímně děkujeme. 

Manželé Alžběta a Oldřich Ertlovi 

 

 

 

 
 

 

Máme pro vás novinku! Od listopadu se můžete těšit na novou lektorku aerobiku  

Evu, která rozšířila řady certifikovaných cvičitelů. Jsme tu pro vás stále ve stejných 

dnech: 

PONDĚLÍ od 19.00 do 20.00 hodin 

ČTVRTEK od 19.00 do 20.00 hodin 
 

Petra Javůrková a Eva Hellmichová 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

ODDÍL AEROBIKU TJ JÁCHYMOV 



 

 

 
 

Znáte někoho, kdo si nemůže přečíst tyto řádky, protože na ně nevidí?  
 

Máte Vy nebo někdo Vám blízký potíže se zrakem? V České republice žije přibližně 

100 000 vážně zrakově postižených, tedy těch, jejichž vadu nevyřeší brýle. 

Obecně prospěšná společnost Tyfloservis nabízí ZDARMA pomoc v následujících 

oblastech: 
 

- informace o optických pomůckách (lupy na čtení) a jejich obsluze 

- výuka čtení a psaní Braillova bodového písma 

- výcvik v prostorové orientaci, chůzi s bílou holí a sebeobsluze 

- nácvik chůze s průvodcem 

- nácvik ovládání klávesnice desetiprstovou hmatovou technikou 
 

Navštívit nás můžete každý čtvrtek mezi 13. a 18. hodinou - je třeba se vždy předem 

telefonicky objednat (nejlépe ve čtvrtek mezi 13. a 18. hodinou). 
 

Vezměte s sebou zprávu od očního lékaře a veškerou optiku, kterou používáte (brýle 

na čtení, lupa).  
 

TYFLOSERVIS, o.p.s. 

MOZARTOVA 6 

360 20 KARLOVY VARY 

TEL.: 353 236 068  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYFLOSERVIS  

REKLAMA  

 



 

 

 

Policie ČR Jáchymov                                 353 811 158, 721 773 597 

 

Záchranná služba     155 

 

Okresní ohlašovna požárů                        150, 950 370 112 (Karlovy Vary) 

 

Nemocnice Ostrov recepce                                  353364255 

 

Ústředna nemocnice     353 364 111 

 

Rychlá záchranná služba K. Vary   353 232 000 

 

Ohlašovna požárů Jáchymov                    353 811 158, 725 056 518 

 

Městský úřad                                             353 808 111 fax: 353 808 112 

 

Bytový úřad       353 808 124   

 

Informační centrum     353 811 379 

 

Česká pošta – Jáchymov    353 811 647, 353 811 155 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Karin Pašková, TEL: 353 808 122 

PO, ČT     13.00 - 18.00 hodin 

ÚT    10.00 -12.00  13.00 - 16.00 hodin 
 

 

                   ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

MUDr. Erika Handrychová  TEL.: 353 811 244 
 

PO, ÚT, ST, PÁ          7.30  -  11.30 hodin 
ST                                 13.00 -  15.00 hodin - plánované vyšetření a homeopatie      

ČT                                13.00  -  17.00 hodin 

_________________________________________________________________________      
 

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE 

MUDr. Pavel Hecht, TEL.: 353 811 551 
 

PO, ST, ČT                       7.30  -  11.30  13.00 – 15.00 hodin 

ÚT                                    7.30  - 11.30 13.00 – 16.30 hodin 

PÁ                                    7.30  - 11.30 12.30 – 14.00 hodin 

Poslední pacient je přijímán 30 minut před ukončením pracovní doby. 
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE od 1. 10. 2015 

 MUDr. Jaroslava Cikhardtová, Zdeňka Klejchová  TEL.: 353 811 390 
 

PO                                   8.00 – 13.00   hodin -------------------------- 

ÚT                                   ------------------------- 16.00 – 18.30 hodin       

ST                                    ------------------------- 15.00 – 18.30 hodin  

ČT                                   8.00  -  12.00 hodin      12.30 – 17.00 hodin 

PÁ                                   8.00  -  13.00 hodin      --------------------------- 
 

KONTAKTY NA MěÚ JÁCHYMOV 



 

 
 

Odbor hospodářsko správní 
Jméno činnosti E-mail telefon dveře/ 

poschodí 

Hadrava Jan vedoucí OHS hadrava@mestojachymov.cz 353 808 130 15 / 2 

Hellmichová 

Eva 

5. hellmichova@mestojachymov.cz 353 808 133 14 / 2 

Hynková Soňa 1. hynkova@mestojachymov.cz 353 808 126 6 / 1 

Ing. Dlouhá 

Nicole 

5. dlouha@mestojachymov.cz 353 808 117 14 / 2 

Peroutková  

Anna 

4. peroutková@mestojachymov.cz 353 808 134 13 / 2 

Trylčová Marie 2. trylcova@mestojachymov.cz 353 808 120 4 / 1 

Kožušník 

Luboš 

6. kozusnik@mestojachymov.cz 353 808 118 11 / 1 

Stradiot 

Stanislav 

správce  353 808 125 1 / 1 

Šlehoferová 

Martina 

 

4. 
 

slehoferova@mestojachymov.cz 353808119 13/2 

Strnadová 

Adéla 
3. strnadova@mestojachymov.cz 353808121 15/2 

Bláhová 

Karla 
 blahova@mestojachymov.cz 353 808 130 15/2 

 

Odbor stavebního úřadu 
Jméno činnosti E-mail telefon dveře/poschodí 

Krejčová 

Lýdia 

vedoucí krejcova@mestojachymov.cz 353 808 

129 

10 / 1 

Rothe 

Michael 

S. rothe@mestojachymov.cz 353 808 

132 

10 / 1 

 

Punčochářová 

Anna 

S. puncocharova@mestojachymov 353 808 

116 

10/1 

 

Činnosti: 1. Sekretariát starosty a podatelna, 2. Přestupky, poplatky, pokladna, soc. dávky, hřbitov, 

komunální odpad, 3. Správní činnosti (drážní úřad, kácení nelesní zeleně, VHP), investice,  

proinvestice, ÚPD, 4. Správa majetku města – prodej bytů  domů, dotace, památková péče, fond 

obnovy, 5. Finanční účtárna, ekonomika, mzdy, majetek města, pojištění, vymáhání pohledávek,     

S. Povolování staveb, kolaudace a změny využ. staveb, územní řízení, dozor. 

Sídlo MěÚ Jáchymov, nám. Republiky 1 

362 51  JÁCHYMOV 

Telefon +420 353 808 111 

Fax +420 353 808 112 

WWW www.mestojachymov.cz 

E-mail podatelna@mestojachymov.cz 

Starosta Ing. Bronislav Grulich 

tel.: +420 353 808 113; 

E-mail: grulich@mestojachymov.cz 

Místostarostka Ingeborg Štiková 

tel.: +420 353808114; 

E-amil: stikova@mestojachymov.cz  

Tajemnice Annamarie Viková, tel.: +420 353 808 115 

E-mail: vikova@mestojachymov.cz 

KONTAKTY NA MěÚ JÁCHYMOV 

mailto:strnadova@mestojachymov.cz
http://www.mestojachymov.cz/
mailto:podatelna@mestojachymov.cz
mailto:grulich@mestojachymov.cz
mailto:stikova@mestojachymov.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


